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[Edvard Sørensen.] 
det har jeg tilladt mig at spørge: Hvad er 
det saa, der skal rettes? Hvordan ønsker 
det ærede Medlem det skal rettes? Herpaa 
bliver det ærede Medlem Svar skyldig. 

Derefter siger det ærede Medlem, at det 
er Administrationen, der skal rettes. Admi- 
nistrationen af Loven er saaledes, at Kom- 
munen selv afgør, hvilke Kredse af Personer 
der er trængende. Altsaa ønsker det ærede 
Medlem nye Regler, og saa er det ikke una- 
turligt, at vi herfra spørger efter disse nye 
Regler, spørger efter, hvilke Retningslinier 
der skal angives fra Ministeriets Side. Jeg 
spørger igen: Skal det være Fagforenings- 
bogen, der lukker op til disse Kort? 

Ånden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Simonsen har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Simonsen: Det ærede Medlem I-Ir. M. 
K. Sørensen hævder -stadig, at vi ikke vil 
lade den Prisstigning, som er kommet Land- 
bruget til gode, ogsaa tilfalde vore fattige 
Landarbejdere. Det er slet ikke rigtigt. 
Jeg har jo herfra sagt 홢 og det ved en- 
hver 홢 , at der Aar efter Aar er sket en Pris- 
stigning for Arbejdet, der er langt større 
end den Smule Forhøjelse, vi har opnaaet 
gennem vort Salg af Landbrugsprodukter 
paa Hjemmemarkedet, som kun andrager 
ca. 20 pCt. Saa den Tale om, at man ikke 
vil skaffe Dækning for den stedfundne Pris- 
stigning, er helt hen i Vejr og Vind. 

Det ærede Medlem udtalte sin store 
Fornøjelse over, at han fra Kredsens Væl- 
gere havde faaet Brev med Tilslutning til 
hans Tale her. Som jeg sagde sidste Gang: 
Nu fortsætter vi paa Mandag i Læborg, 
og saa kan det jo godt ske, at Fornøjelsen 
ikke bliver slet saa stor for det ærede Medlem, 
som han. her gav Udtryk for. 

Jensen-Broby: Der har for nylig væ- 
ret Mørklægning i Roskilde. Efter denne 
Mørklægning udtalte den højtærede Inden- 
rigsminister i et Interview til et Blad, at det 
var hans Opfattelse, at man ikke ved en 
saadan Mørklægning kan skjule en By, men 
man kan dække dens saarbare Punkter. 
Jeg vil tro, at den højtærede Finansminister 
har læst dette Interview og handlet derud- 
fra, idet jeg vil tro, at den højtærede Finans- 

minister har en tilsvarènde Opfattelse af 
Regeringens økonomiske Politik. Den højt- 
ærede Minister forsøgte i hvert Fald ved en 
Mørklægningsmanøvre, som han foretog i 
sidste Uge, at dække de saarbare Punkter, 
der er fremkommet ved den kolossale Skatte- 
forhøjelse, vi har været ude for under den , 
socialdemokratiske Regerings daarlige Fi- 
nansstyre. 

Den højtærede Finansministers _ Op- 
findsomhed i Mørklægning gav sig særlig til 
Kende ved, at han gjorde Skattestigningen 
til Bagateller. Man kan ikke saadan bruge 
det raa Skattetal, sagde den højtærede 
Finansminister, det er de samfundsmæssige 
Forhold, der ligger bag  Tallene, som det 
kommer an paa. Jeg vil jo gerne spørge: 
Mon Skatteyderne, som er ude for de haard- 
hændede Metoder, nu virkelig spekulerer paa 
de samfundsmæssige Forhold? Jeg tror det 
ikke. For dem er det sikkert ligegyldigt, om 
man kalder det Skatter, Afgifter, Gebyrer, 
Takster, Ydelser, ordinære eller ekstraordi- 
nære Skattepaalæg. For dem er der kun et 
eneste Spørgsmaal, der har Interesse, og det 
er dette: Hvad skal vi betale i Bidrag til den 
offentlige Husholdning, og hvor meget er 
det offentliges Tvangsudskrivning steget 
under det nuværende Regimente? Dette 
Spørgsmaal besvares hvert Aar i de Regn- 
skaber, som aflægges for Statens og Kommu- 
nernes Forvaltning. Det er disse Regnskaber, 
jeg har holdt mig til i min Finanslovtale, og 
det er disse Regnskaber, som den højtærede 
Finansminister forsøger paa 홢 paa en lidt 
overlegen Maade 홢 at kaste Mørklægnin- 
gens skærmende Kaabe over. 

Hvad Statsregnskabet angaar, kan Mini- 
steren jo ikke saa gode sige, at mine Tal er 
forkerte, da de er hentet lige ud af hans 
eget nylig aflagte Regnskab. 357 Mill. Kr. 
i Skatteudskrivning i 1928-29 os; 550 Mill. 
Kr. i 1937홢38. Det er en Stigning paa 193 
Mill. Kr. Disse Tal kan ikke skjules under 
Mørklægningen. Men, siger den højtærede 
Minister, saa er der den Forskel, at Venstres 
Regering i 1928-29 havde et Underskud 
paa 11 Mill. Kr. paa Driften, men jeg har et 
Overskud paa godt 23 Mill. Kr., det forandrer 
straks Billedet med 34 Mill. Kr. Desuden 
maa tages i Betragtning, at der til ekstraordi- 
nære Foranstaltninger, som direkte og in- 
direkte kommer Landbruget til gode, i 1937 
- 3 8  blev anvendt 43 Mill. Kr. og til Brænd- 
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